

GRUPO FINANCIERO CORPORACIÓN BI
Empresa Responsable Banco Industrial, S.A.
Empresas Controladas:
FINANCIERA INDUSTRIAL, S.A., CONTECNICA, S.A., MERCADO DE TRANSACCIONES, S.A., ALMACENADORA GUATEMALTECA, S.A.
ALMACENES GENERALES, S.A. , ALMACENADORA INTEGRADA, S.A., SEGUROS EL ROBLE, S.A., FIANZAS EL ROBLE, S.A.,
Estado de Resultados Consolidado del 01 de enero al 31 de marzo de 2025
(Cifras expresadas en Quetzales)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			4,282,760,487.02
Financieros		3,362,766,118.88	
Por Servicios		531,752,812.22	
Por Primas de Seguros y Fianzas	723,474,312.62		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	(89,877,707.44)	633,596,605.18	
Primas Netas	633,596,605.18		
(-) Primas Cedidas	(251,710,381.80)	381,886,223.38	
Primas Netas Retenidas	381,886,223.38		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	6,355,332.54	388,241,555.92	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			1,921,495,239.53
Financieros		1,547,297,584.44	
Por Servicios		14,143,842.73	
Gastos de Adquisición y Renovación	129,868,507.86		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	(28,947,796.59)	100,920,711.27	
Gastos por Obligaciones Contractuales	369,616,644.42		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento cedido	(110,483,543.33)	259,133,101.09	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			2,361,265,247.49
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		236,278,475.01	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	198,083,892.50		
Productos por Inversiones en Acciones	29,268.45		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	38,165,314.06		
GASTOS		433,347,553.43	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	5,748,214.15		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	408,364,999.90		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	19,234,339.38		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(197,069,078.42)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			2,164,196,169.07
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			1,177,644,839.25
Consejo de Administración		42,489,547.77	
Funcionarios y Empleados		492,162,339.49	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		60,394,409.35	
Honorarios Profesionales		35,525,433.82	
Arrendamientos		32,809,178.37	
Reparaciones y Mantenimiento		95,037,312.78	
Mercadeo y Publicidad		57,232,388.17	
Primas de Seguros y Fianzas		1,191,227.94	
Depreciaciones y Amortizaciones		84,889,628.62	
Papelería, Útiles y Suministros		4,966,102.33	
Gastos Varios		270,947,270.61	
MARGEN OPERACIONAL NETO			986,551,329.82
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			63,855,098.94
PRODUCTOS		68,039,173.31	
Salvamentos y Recuperaciones	15,921,680.92		
Otros Productos Extraordinarios	52,117,492.39		
GASTOS		4,184,074.37	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en salvamentos y recuperaciones			
Gastos Extraordinarios	4,184,074.37		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			19,173,997.72
Productos de Ejercicios Anteriores		20,096,719.14	
Gastos de Ejercicios Anteriores		922,721.42	
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA			1,069,580,426.48
Impuesto Sobre la Renta			166,953,941.77
GANANCIA (PERDIDA) NETA			902,626,484.71
(-) INTERÉS MINORITARIO	1/		
GANANCIA (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA	2/		902,626,484.71

1/ Únicamente se utilizará bajo la estructura organizativa de empresa controladora.
2/ Tipo de cambio de referencia promedio de los promedios mensuales Q. 7.71313 por US\$1.00.

Guatemala 03 de abril de 2025



Lic. Eleazar Adán Pacheco Valenzuela
CONTADOR



Ing. Luis Rolando Lara Grojec
GERENTE GENERAL



Lic. Fredy Estuardo Navichoque Oliveros
AUDITOR



Lic. Julio Ramiro Castillo Arévalo
PRESIDENTE